[image: Logo_Ituiutaba_1]

ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - TCE

Aditamento ao termo de compromisso para realização de estágio nos termos da lei 11.788 de 25/09/2008, que entre si celebram:

	Concedente (Razão Social):

	Nome Fantasia:

	CNPJ:

	Insc. Estadual:

	Endereço:

	Telefone:

	Bairro:

	CEP:

	Representada por:

	Cargo/função:

	E-mail:

	Estagiário:

	Número do webGiz:

	CPF:

	RG:

	Endereço:

	Bairro:

	Telefone:

	Cidade:

	Estado:

	Curso:

	Período:

	Instituição de Ensino:
	Universidade Do Estado De Minas Gerais – Unidade Ituiutaba

	Endereço:
	Rua Vereador Geraldo Moisés da Silva, s/n
	Bairro:
	Universitário

	Cidade:
	Ituiutaba-MG
	CEP:
	38.302-192

	Telefones:
	 PABX  (34)   3271-9900

	Representante legal:
	Profª Stella Hernandez Maganhi

	Cargo:
	Diretora

Acordam e estabelecem as cláusulas e condições que regerão este Termo de Compromisso de Estágio, fundamentado na Lei nº 11.788, de 25/09/2008, publicada no DOU de 26/09/2008.

CLÁUSULA PRIMEIRA:  A CONCEDENTE  e o ESTAGIÁRIO juntamente com a INSTITUIÇÃO DE ENSINO celebraram em ____/___/___ um Termo de compromisso para realização Estágio de ______________________, sem vínculo empregatício, com fundamento na Lei nº 11.788/2008, tudo de conformidade com as cláusula e condições ali avençadas.

CLÁUSULA SEGUNDA: A partir dessa data fica(am) alterada(s) cláusula(s) abaixo, permanecendo as outras de acordo com o Termo de compromisso de Estágio, acima mencionado:

(     )  Prorrogação de Estágio:
O termo de Compromisso de Estágio fica prorrogado até ____ / ____/ ____;

(    ) Mudança de local de estágio:
O estágio passará a ser realizado no setor de _____________ a partir de ____ / ____/ ____

 (    ) Mudança de horário de estágio:
O estágio passará a ser realizado no horário de ____:____ as ____:____ com intervalo de _______ para descanso

(    ) Alteração do valor da bolsa de Complementação Educacional
A partir de ____/____/____, a concedente aumenta a bolsa-auxílio para R$ _________________
( _________________________________________________________________________________________________ ).

(    ) Alteração de supervisão de estágio:
A partir desta data o estagiário será supervisionado pelo profissional ____________________________________ com formação acadêmica em ____________________________________________________________

(    ) Alteração das atividades do estágio
A partir desta data o estagiário executara as seguintes atividades:

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais disposições do Termo de Compromisso de Estágio firmado em ____/____/_____ entre a CONCEDENTE, o ESTAGIÁRIO e a INSTITUIÇÃO DE ENSINO, permanecem em pleno vigor.

CLÁUSULA QUARTA: De comum acordo, as partes elegem o Foro de Ituiutaba-MG, renunciando, desde logo, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para que sejam dirimidas quaisquer questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem de inteiro e comum acordo com os termos ora ajustados no Termo Compromisso de Estágio, as partes assinam o presente em 3 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Ituiutaba - MG, _____ de ______________________ de __________.

	ESTAGIÁRIO(A)

( ASSINATURA )

CONCEDENTE:

[bookmark: _GoBack](Carimbo e Assinatura do Representante Legal)

INSTITUIÇÃO DE ENSINO:

Profª Stella Hernandez Maganhi
 Diretora da UEMG – Unidade Ituiutaba

1ª VIA - INSTITUIÇÃO DE ENSINO - ENTREGA SOB RESPONSABILIDADE DO ESTAGIÁRIO
2ª VIA - PARTE CONCEDENTE (EMPRESA)
3ª VIA - ESTAGIÁRIO

Av. Ver.  Geraldo Moisés da Silva s/n  Campus Universitário  Ituiutaba  38302 192
  34 3271 9900  www.ituiutaba.uemg.br | diretoria.ituiutaba@eumg.br

image1.png
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE MINAS GERAIS | ueme

UNIDADE ITUIUTABA